
第２４３号 身障協会事務局通信 
 

                                              平成２８年１２月２８日 

 

１  平成２８年度身体・知的障害者相談員合同ブロック研修会開催について   担当：岡田 

  この研修会は、より地域に密着した内容の研修になるよう、各地域で活動する身体・知的障害者相談員をはじめ、岐阜県障害者

社会参加推進センター関係機関及び団体並びに行政の担当職員の方にもご参加をいただき、各圏域内の状況の把握に努めると同時

に、それを基に今後へ向けた援護策を学ぶことを目的として、下記により開催いたします。 

  各相談員の方には順次はがきでご案内させていただきますが、相談員以外の方もご参加いただけますので、貴支部内にご周知方

お願いします。 

  岐阜圏域（岐阜Ａ・Ｂブロック） ２月２２日（水） 不二羽島文化センター  ４階大会議室 

  西濃圏域（西濃ブロック）       ２月 ６日（月） 西濃総合庁舎        ４階大会議室 

中濃圏域（中濃ブロック）       ２月１５日（水）  可茂総合庁舎        ５階大会議室 

  東濃圏域（東濃ブロック）       ２月２０日（月） 東濃西部総合庁舎    ５階大会議室 

  飛騨圏域（飛騨ブロック）    ２月２８日（火） 高山市民文化会館    ２階講堂 

   ※開催時刻は、飛騨圏域が１３：００～１５：００、その他圏域が１３：３０～１５：３０となっております。 

 

２  平成２８年度岐阜県障がい者創作体験教室の開催について   担当：山田 

  下記により創作体験教室を開催しますので、貴支部内にご周知いただき、参加いただきますようお願いします。 

   日 時：１月８日（日）～１月９日（月）①１０：３０～１２：００ ②１３：３０～１５：００ 

   場 所：ぎふ清流文化プラザ１階セミナー室 

   内 容：粘土で鬼の面を作ろう 

   申込方法：事前に本協会事務局までご連絡をお願いします。（当日の参加も可能です。（開始３０分まで）） 

 

３  Let’s Enjoy 障がい者スポーツフェスタ in 岐阜の開催について   担当：天岡 

  障がいの有無にかかわらず誰でも気軽に「見て」・「触れて」・「体験する」ことのできる機会を提供することにより、多くの方に

障がい者スポーツについての理解を促進し、裾野の拡大を目的として開催します。 

  是非ご参加いただけるよう貴支部内にご周知方お願いします。 

  日 時：平成２９年１月１４日（土）１０：００～１４：００  受付 ９：３０～ 

  会 場：岐阜メモリアルセンターで愛ドーム 

  内 容：〇障がい者スポーツ体験（陸上競技、ボッチャ、フライングディスク、卓球（サウンドテーブルテニス含む）、 

       車いすバスケットボール、ゴールボール） 

      〇車椅子・義足体験、〇体力・運動能力測定、運動トレーニング相談、〇カイロプラクティック、 

      〇障がい者スポーツ用具・パネル展示、〇授産製品販売 

        ※都合により内容が変更になる場合があります。 

  申込方法：本協会事務局まで事前にご連絡をお願いします。（当日の参加も可能です。） 

  その他：飲み物、タオル、シューズ（室内シューズ）、着替え等は各自でご用意ください。 

 

４  今後の主な日程について 

  １月 ４日（水）   事務局 仕事始め 

     ８日・９日   障がい者創作体験教室            岐阜市：ぎふ清流文化プラザ 

  １４日（土）   障がい者スポーツフェスタ in 岐阜      岐阜市：岐阜メモリアルセンター 

   

本年４月に、「障害者差別解消法」が施行され、県では、「障害のある人もない人も共に生きる清流の国づくり条例」が施行されました。 

本会も、条例にある障害者関係団体の役割を果たすべく、会員の皆様からの相談や意見を聴き、県及び市町村に対して必要な措置が講じら

れるよう要請を行って参りました。 

今後も、事務局一同精一杯努めてまいりますので、格別なるお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

 

来る平成２９年が会員の皆様にとって、良き年となりますようお祈り申し上げます。 

                                             身障協会 事務局一同 

 

 

問い合わせ先   岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544） 

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542） 

Fax 058－273－9308 （兼用） 


